
Høringssvar vedr. forslag til 
skoledistrikter i skoleåret 2021/2022 

Høringspart Høringssvar
Vejlebroskolen Skolebestyrelsen på Vejlebroskolen anbefaler model 1 med 11 

børnehaveklasser og den dermed følgende lavere klassekvotient.

Strandgårdskolen Skolebestyrelsen har følgende kommentarer til forslaget til mulige ændringer 
i skoledistrikterne:

Der er et stort ønske fra Strandgårdskolens Skolebestyrelse, at 
Strandgårdskolen er skolen for børnene i Vejlåparken.  

Byrådet har vedtaget, at Strandgårdskolen skal være Ishøj Kommunes Spyd-
spidsskole med fagligheden i top.  Vi er den skole i Ishøj, der er bedst til at 
løfte eleverne ud fra de socioøkonomiske faktorer. Vi oplever, at der er stor 
progression i elevernes faglige standpunkt. Vi er gode til at rekruttere 
dygtige medarbejdere. 

Vi ønsker, at Strandgårdskolen skal være Vejlåparkens skole. Vi har afgivet 
løftet: ”Vi baner vejen” til elever, forældre og medarbejdere. Det kræver, at 
vi har et stort volumen. Vi har viljen og styrken til at udfordre elevernes 
potentiale, hæve deres forventninger og dermed skabe resultater, der baner 
vejen for deres drømme.  Hvis Vejlåparken deles i mellem to skoler frygter vi, 
at det kan være vanskeligt at tiltrække elever.

Strandgårdskolen er bygget 3-sporet, og vi vil gerne have flere elever på 
skolen. Vi ser gerne, at nybyggeriet på den anden side af jernbanen bliver en 
del af distriktet.

Vi vil anbefale, at Strandgårdskolen optager alle 57 elever, selvom klasserne 
bliver store i udgangspunktet – erfaringen er, at flere ønsker en anden skole 
end Strandgårdskolen, så eleverne bliver flyttet i begyndelsen af skoleåret. 
Klassestørrelsen når derfor sandsynligvis ned på et mere acceptabelt antal. 
Vi har i dette skoleår allerede flyttet tre elever til en privatskole efter 
skolestart.

Vibeholmskolen Skolebestyrelsen ved Vibeholmskolen har drøftet høringsmaterialet 
Skoledistrikter i skoleåret 2021/2022. Skolebestyrelsen peger på model 2, 
som giver en ensartet klassekvotient fordelt på skolerne.

Gildbroskolen Skolebestyrelsen tager skoledistrikterne til efterretning med den 
bemærkning, at vi foretrækker model 1 ud fra klassekvotienten.

Ishøj Skole Skolebestyrelsen på Ishøj Skole har på sit møde den 20. august 2020 drøftet 
høring vedr. ”Skoledistrikter i skoleåret 2021/2022”. For Ishøj Skoles 



vedkommende er der ikke forskel på model 1 eller model 2. Derfor har 
skolebestyrelsen ingen bemærkninger, men vil lade det være op til 
skolebestyrelserne på de berørte skoler at udtale sig.

Kirkebækskolen Vi takker for muligheden for at blive inddraget som høringspart ift. Ishøj 
Kommunes tanker vedr. fastlæggelse af skoledistrikter i kommende skoleår.
Vi tager det fremsendt til efterretning og har ikke yderligere at tilføje.


